R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​732

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/9/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Praça Carlos Gomes necessita de algumas melhorias, pois a mesma está com seus gramados secos, sem flores e com muita sujeira;

CONSIDERANDO que moradores próximos e usuários de referida localidade procuraram estes Vereadores, solicitando a execução de algumas melhorias na Praça Carlos Gomes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe esta Casa de Leis da possibilidade de efetuar a limpeza, a capinação, a reforma e os serviços paisagísticos necessários na Praça Carlos Gomes, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de setembro de 2006.

	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor PROF. VAROLI
PV